Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020041500062

62

Nº 72, quarta-feira, 15 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 - UASG 153035

Número do Contrato: 28/2014.
Nº Processo: 230850017941445.
DISPENSA Nº 1794/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO-MI N E I R O.
CPF Contratado: 07032033636. Contratado : RAFAEL RIBEIRO DE RESENDE -.Objeto:
Alteração do proprietário e locador do imóvel, passando de EDA LÚCIA SILVA RES E N D E
para: RAFAEL RIBEIRO DE RESENDE e BRUNA RIBEIRO RESENDE representados pelo seu
procurador o Sr. VALERIANO FERREIRA DE LACERDA NETO. Fundamento Legal: Lei 8666/93;
Lei 8245/91 . Data de Assinatura: 18/03/2020.

(SICON - 14/04/2020) 153035-15242-2020NE800123

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 48/2019

A pregoeira da UFTM, na forma da lei, torna público o resultado do julgamento do Pregão
Eletrônico SRP nº 48/2019, cujos preços registrados estão disponíveis no site
COMPRASGOVERNAMENTAIS, sendo formalizada ata com vigência de 12 meses, a partir da
homologação, tendo como vencedoras as seguintes empresas: ALTITUDE COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA; ANDRE E. S. SCHILLING; BIKE SUL COMERCIO E
SERVICOS EIRELI e DOUGLAS CORDEIRO EIRELI.

TAISSA GARCIA REIS
Pregoeira

(SIDEC - 14/04/2020) 153035-15242-2020NE800213

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

AVISO LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2020

Venda de animais vivos, bovinos (da raça girolanda) e ovinos pertencentes a
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri. Retirada do edital: a partir de
08/04/2020, no sítio www.ufvjm.edu.br. Período de vistoria: de 08/04/2020 a 22/04/2020.
Agendamento pelo telefone: (38) 9 9922 1548 - Fazenda do Moura em Curvelo (MG) da
UFVJM. Sessão de lances: 23/04/2020, às 09 horas. Fazenda Experimental do Moura -
Curvelo (MG), Rodovia MG 421, s/nº sentido Curvelo/Cordisburgo. Para maiores
informações: Daniela Souza Telefone: (38)99115-8051.

GIOVANE SEBASTIÃO DE SOUZA
Leiloeiro

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA
AFRO-BRASILEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 - UASG 158565

Número do Contrato: 10/2016.
Nº Processo: 2776/2016-16.
PREGÃO SRP Nº 17/2015. Contratante: UNIVERSIDADE DA INTEGRACAO -INTERNACIONAL
DA LUSOFONIA A. CNPJ Contratado: 03506307000157. Contratado : TICKET SOLUCO ES
HDFGT S/A -.Objeto: Prorrogar a vigência do contrato por 12 (doze) meses, contados a
partir de 15/04/2020 válido até 15/04/2021. Fundamento Legal: 8.666/1993 . Vigência:
15/04/2020 a 15/04/2021. Valor Total: R$515.940,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800027.
Data de Assinatura: 14/04/2020.

(SICON - 14/04/2020) 158565-26442-2020NE111111

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 5/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
02/04/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Escolha da proposta mais vantajosa para a
contratação de serviço de Motorista, para transporte intramunicipal, intermunicipal e
interestadual de professores, técnicos administrativos e alunos em atividades
administrativas e acadêmicas da Universidade da Integração Internacional da Lusofonia
Afro-Brasileira(UNILAB) e motoqueiro para entrega intramunicipal e intermunicipal de
documentos e de materiais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos.

TIAGO LUCIO PEREIRA MELO
Coordenador de Logística

(SIDEC - 14/04/2020) 158565-26442-2020NE111111
CAMPUS DOS MALÊS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 158634

Nº Processo: 23804400038202081. Objeto: Contratação de serviços terceirizados de mão-
de-obra, nas modalidades de auxiliar administrativo II, recepcionista e motorista com
habilitação tipo "D", conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital
e demais anexos.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 15/04/2020 das 08h30 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Av. Juvenal Eugenio Queiroz, S/n, Baixa Fria - São Francisco do
Conde/BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158634-5-00002-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 15/04/2020 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 28/04/2020 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

IANNA GABRIELLA DA ANUNCIACAO SILVEIRA
Responsável Pela Elaboração de Editais

(SIASGnet - 14/04/2020) 158634-26442-2020NE111111

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo de Contrato nº 06/2019, publicado no DOU nº 151, seção
03, página 91, em 07 de agosto de 2019, firmado entre a Contratante: Universidade
Tecnológica Federal do Paraná - Câmpus Cornélio Procópio - CNPJ 75.101.873/0003-51; e
a Contratada: Fundação de Apoio à Educação, Pesquisa e Desenvolvimento Científico e
Tecnológico da Universidade Tecnológica Federal do Paraná - CNPJ 02.032.297/0004-45,
Processo nº 23064.031442/2019-77 - Contratação da FUNTEF-CP para apoiar a gestão
administrativa e operacional ao projeto do XI Curso de Especialização em Automação e
Controle de Processos,

Onde se lê: Data de vigência de: 06/08/2019 a 05/02/2020,
Leia-se Data de vigência de: 05/08/2019 a 04/02/2021 - Data de assinatura:

05/08/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2020

Processo nº 23064.052491/2019-43 - Termo de Contrato 08/2020 - Contratante:
Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Câmpus Cornélio Procópio - CNPJ
75.101.873/0003-51; Contratada: ASSUTEF - CNPJ 74.118.431/0001-93 - Objeto: Permissão
de uso de espaço público 18,74m² . Fundamento Legal: Lei 8.666 de 1993, Caput - Art.25.
Vigência: 15/04/2020 a 14/04/2021. Valor do aluguel: R$ 336,38, custo das manutenções
R$ 105,13. Data de assinatura: 14/04/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 - UASG 153176

Nº Processo: 23064009143202090. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Para Prestação
de Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva nos Aparelhos de Ar Condicionado e
Climatizadores de Ar, Incluindo Materiais de limpeza, Fornecimento de Peças e
Equipamentos de Segurança Para a Execução dos Serviços na UTFPR, Campus Cornélio
Procópio.. Total de Itens Licitados: 98. Edital: 15/04/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h30
às 17h30. Endereço: Av. Alberto Carazzai , 1640, Centro - Cornélio Procópio/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153176-5-00006-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 15/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/04/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCIO ANDERSON BATISTA
Pregoeiro

(SIASGnet - 13/04/2020) 153176-15246-2020NE800068

CAMPUS CURITIBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020

CONTRATO N° 25/2019 UASG 154358
Processo: 23064.025447/2019-61
Dispensa N° 24/2019. Contratante: UTFPR CNPJ Contratado: 02032297-0001-00.
Contratado: FUNTEF-PR. Objeto: Contratação da FUNTEF-PR para apoio a gestão
administrativa, financeira e operacional ao Projeto do Curso de Especialização em
Gerenciamento de Obras. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso XIII da Lei 8666/1993. Valor
total: R$ 225.274,42. Data da assinatura: 13/04/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020

CONTRATO N°47/2017 UASG 154358
Processo: 23064.018855/2017-02
Dispensa N°113/2017. Contratante: UTFPR CNPJ Contratado: 02032297-0001-00.
ContratadoFUNTEF-PR. Objeto: Contratação da Fundação para apoio a gestão
administrativa, financeira e operacional ao Projeto do Curso de Especialização em
Gerenciamento de Obras. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso XIII da Lei 8666/1993. Da
vigência do prazo: A vigência deste contrato será de 37 meses. Data da assinatura:
14/04/2020.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
06/04/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição, conforme demanda da
Administração, de fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP. Total de Itens
Licitados: 00001 Novo Edital: 15/04/2020 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Sete de Setembro, 3165 Rebouças - CURITIBA - PR. Entrega das Propostas:
a partir de 15/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/04/2020, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JULIANA LEITE SILVEIRA
Assistente em Administração

(SIDEC - 14/04/2020) 154358-15246-2020NE800051

CAMPUS TOLEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 150150

Nº Processo: 23064.010186/2020. Objeto: Prestação de Serviços Continuados de Auxiliar de
Serviços Gerais.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 15/04/2020 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Rua Cristo Rei, n 19, - Toledo/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150150-5-00001-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 15/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/04/2020 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

RODOLFO EDUARDO VERTUAN
Ordenador de Despesa

(SIASGnet - 14/04/2020) 150150-15246-2020NE800015

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
EDITAL Nº 39, DE 14 DE ABRIL DE 2020

RETIFICAÇÃO PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL
PSE N° 1/2020 - EBSERH/ NACIONAL/ HUAB-UFRN /

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH, no
uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do Edital Nº 28, de 13 de
abril de 2020, convocação dos aprovados no PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL - PSE
N° 01/2020 - EBSERH/ Nacional/ HUAB-UFRN, para a complementação da força de
trabalho da Rede Ebserh, visando o atendimento à população no combate à pandemia
do Coronavírus (COVID-19), no Hospital Universitário Ana Bezerra da Universidade
Federal do Rio Grande do Norte (HUAB-UFRN), conforme a seguir:

1. Onde se lê:
1.2. ENFERMEIRO: (Amplo) Lia Maristela Da Silva Jacob; Gabriela Beserra

Solano; Jaquelani De Araujo Silva; e Savio Andre Pereira Da Purificacao

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-15T00:30:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial